No.2025-028
2025年６月

報告書変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、FAX報告書を一部変更いたしましたのでご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日

2025 年 7 月 1 日（火）ご依頼分より

■ 内容

FCM関連項目の報告書に関し、報告書枚数の削減を目的とした仕様変更を実施いたします。

■ 変更内容詳細

(1) 報告書タイトルの変更

報告書のタイトルを、従来の「検査報告書」から「検査項目名＋報告書」へと変更いたしました。

※ただし、報告書タイトルの文字数制限により、一部の項目では「検査項目名＋報告書」という形式に

ならない場合がございます。

  変更後 変更前

(2) ヘッダ・フッタの印字アイテム見直し

ヘッダおよびフッタの文字サイズを小さくし、印字項目の厳選および配置の見直しを行いました。

この対応により、ヘッダ部分の印字項目は従来の10行表記から5行表記へとなっております。

(3) ボディ部画像印字領域のサイズ変更

2ページ目以降に印字される画像のサイズは、現在の仕様よりわずかに小さくなりますが、印字される画像の

大きさ自体は、レガシー報告書（2024年11月5日まで：報告切替前）と同様です。

(4) 汎用報告書の出力停止

汎用報告書（数値のみ）と画像報告書（数値＋画像）において、数値情報の重複が発生するため、

汎用報告書の出力を停止し、報告書の出力枚数を削減いたしました。

なお、「至急FAX報告」につきましても同様に、出力枚数の削減を実施しております。

変更後 変更前

画像サイズ：237mm×186mm 画像サイズ：262mm×185mm

変更後 変更前

※だたし、一部項目については汎用報告書出力が継続されます。

(5) FAX報告書について

上記（4）の対応に連動し、「至急FAX報告書」についても仕様が変更となります。

変更後 変更前

変更後 変更前

※ｻﾝﾌﾟﾙはｲﾒｰｼﾞです